implisit telah membuka peluang kegiatan usaha perbankan yang memiliki dasar

operasional bagi hasil yang secara rinci dijabarkan dalam PP No. 72 Tahun 1992

tentang Bank Berdasarkan Prinsip Bagi Hasil.

PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk. dengan sebutan singkat PT. Bank Muamalat

(BMI) mulai beroperasi 1 Mei 1992/27 Syawal 1412 Hijriyah, sebagai upaya

meningkatkan kemakmuran bersama melalui pengamalan perbankan yang sesuai

kaidah syari’ah. Bank ini didirikan dengan dukungan Majelis Ulama Indonesia

(MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI), tokoh-tokoh pengusaha

Indonesia serta pemerintah Indonesia dan dimiliki oleh lebih dari 800.000